

restoric®  
supportiv 25•500



### Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Zum Diätmanagement bei Patienten mit drohender oder bestehender Mangelernährung sowie bei Störungen der Nahrungsaufnahme.

#### Produktmerkmale:

- Vollständig balanziert
- Hochkalorisch (2 kcal/ml)
- Eiweißreich
- Mit leicht verdaulichen MCT-Fetten
- Glutenfrei
- Laktosefrei (< 0,1 g/100 ml)
- Ballaststofffrei

#### Indikation:

Zum Diätmanagement bei krankheitsbedingter Malnutrition, bei fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden Ernährung, bei ungewolltem Gewichtsverlust, bei Anorexie, Präkachexie, Kachexie oder Hypalbuminämie, grundsätzlich bei Erkrankungen, die eine erhöhte Eiweiß- und Energiezufuhr erfordern. Ebenso geeignet zur Ernährung unter Flüssigkeitsrestriktion.

#### Dosierung:

Nach ärztlicher Anweisung, in Abhängigkeit vom Grad der Mangelernährung.

Zur ergänzenden Ernährung sind folgende Mengen empfehlenswert:  
**1–3 Portionen täglich** (500–1500 kcal | 25 g–75 g Eiweiß)

Zur ausschließlichen Ernährung ist die Dosierung entsprechend des individuellen Energiebedarfs zu berechnen.

#### Anwendung:

Vor Gebrauch kräftig schütteln. Anfangs einschleichend geben, patientenindividuell steigern.

Geöffnete Flasche im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 24 h verbrauchen.

#### Wichtige Hinweise:

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Nicht geeignet für Säuglinge und Kinder unter 3 Jahren. Bei Kindern unter 10 Jahren Mengen mit dem Arzt abstimmen. Enthält leicht verfügbare Kohlenhydrate, bei Störungen der Glukosetoleranz nur unter sorgfältiger Stoffwechselkontrolle verwenden. Nicht verwenden bei bekannter Intoleranz gegen einen der Inhaltsstoffe. **Nicht zur Infusion!**



#### Verordnungs- und Erstattungsfähigkeit:

In allen medizinisch notwendigen Fällen verordnungsfähig, gemäß §31 SGB V, AM-RL Kap. I §§ 21 u. 23.

#### Bestellinformationen:

Produkte in allen Apotheken erhältlich

Sorten restoric® supportiv 25•500 VPE: 30 x 250 ml	PZN
Schokolade	18795750
Vanille	18795715
Erdbeere	18795744
Milky	18795773
Mischkarton (Schokolade, Vanille, Erdbeere, Milky)	18795709

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 ml	pro 250 ml
<b>Energie</b>	842 kJ/201 kcal	2106 kJ/502 kcal
<b>Fett</b>	9,1 g	23 g
davon Fettsäuren		
- gesättigt/davon MCT	2,3 g/1,4 g	5,8 g/3,5 g
- einfach ungesättigt	3,9 g	9,8 g
- mehrfach ungesättigt	2,9 g	7,3 g
- davon Omega 3/6	0,48 g/2,6 g	1,2 g/6,6 g
<b>Kohlenhydrate</b>	20 g	50 g
davon Zucker/Laktose	5,0 g/0,06 g	12,5 g/0,15 g
<b>Ballaststoffe</b>	< 0,3 g**	< 0,8 g**
<b>Eiweiß</b>	10 g	25 g
<b>Salz</b>	0,22 g	0,5 g
davon Natrium	86 mg	215 mg
Vitamin A	220 µg	550 µg
Vitamin D	2,7 µg	6,8 µg
Vitamin E	4,4 mg	11,0 mg
Vitamin K	13 µg	33 µg
Vitamin C	40 mg	99 mg
Thiamin	0,33 mg	0,83 mg
Riboflavin	0,33 mg	0,83 mg
Niacin	3,3 mg	8,3 mg
Vitamin B6	0,33 mg	0,8 mg
Folsäure	70,4 µg	176 µg
Vitamin B12	0,66 µg	1,7 µg
Biotin	8,80 µg	22 µg
Pantothen säure	1,1 mg	2,8 mg
Kalium	182 mg	455 mg
Chlor	99 mg	248 mg
Calcium	202 mg	506 mg
Phosphor	121 mg	303 mg
Magnesium	25,3 mg	63,3 mg
Eisen	2,1 mg/2,4 mg*	5,4 mg/6,0 mg*
Zink	2,5 mg	6,2 mg
Kupfer	0,23 mg	0,58 mg
Mangan	0,54 mg	1,4 mg
Fluor	0,17 mg	0,41 mg
Selen	12 µg	29 µg
Chrom	12 µg	29 µg
Molybdän	13 µg	33 µg
Jod	30,8 µg	77 µg

\* Sorte Schokolade, \*\* Ballaststoffe Sorte Schokolade, sonstige Sorten 0,0 g;

**Energie**relation: Fett 40 %, Kohlenhydrate 40 %, Eiweiß 20 %; **Wassergehalt**: 68 ml/ 100 ml; **Osmolarität**: 440 mOsmol/l

#### Zutaten:

Wasser, **Milcheiweiß**, Maltodextrin, Glukosesirup, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Zucker, MCT Öl, Magerkakaopulver\*, Vitamin C, Vitamin E, Vitamin A, Niacin, Calcium-D-pantothenat, Biotin, Folsäure, Vitamin D3, Vitamin B12, Vitamin B1, Vitamin B6, Riboflavin, Vitamin K1, Kaliumiodid, Eisenlactat, Zinksulfat, Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Chromchlorid, Natriummolybdat, Natriumselenat, Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Calciumhydroxid, Calciumphosphat, Magnesiumchlorid, Magnesiumhydroxid, Dikaliumphosphat, Dinatriumphosphat, Trinatriumcitrat; Emulgatoren: Lecithine (**Soja**), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Säureregulator: Zitronensäure; Verdickungsmittel: Gellan; Farbstoff: Lycopin\*\*, natürliches Aroma.

\* nur in Sorte Schokolade, \*\* nur in Sorte Erdbeere

**Allergenhinweis:** Enthält Zutaten aus Milch und Soja

**Lagerung:** Kühl (5–25 °C) und trocken